
SVETKOVINA SVIH SVETIH 1. STUDENI 2020. 

SUHOPOLJE : 08:00 +Ana i Josip   Fuks, Dragutin i ob. Ibriks i Pavelić 

BOROVA :       09:30  + Marija Pernar 

PČELIĆ:          11:00 

SUHOPOLJE:  14:00 -Misa na groblju za  preminule župljane 

PONEDJELJAK 

2. Studeni  2020. 

Spomen svih 

vjernih mrtvih, 

DUŠNI DAN 

 

08:0   08:00 Suhopolje 

                                         

09:30  Orešac 

                                       

11:00 Rodin Potok 
 

 

+ Ljiljana Meršić 

 

+ Za sve preminule 

 

+ Za duše u čistilištu 

 

UTORAK   

3. Studeni 2020. 

 

17:00  SUHOPOLJE 

 

 - Na nakanu 

 

SRIJEDA           

4. Studeni  2020. 

Sv. Karlo Boromejski 

  

17:00  SUHOPOLJE 

 
+ Mijo Lokinger, ob. 

Klarić, Matovina 

ČETVRTAK         

5. Studeni  2020. 

 

 

17:00  SUHOPOLJE 
 

+ Franjo i ob. Ganić 

 

PETAK      

6. Studeni  2020. 

Sv. Leonard, pustinjak 

 

17:00  SUHOPOLJE 

 

 

- Na nakanu 

SUBOTA               

7. Studeni  2020. 

08:00  SUHOPOLJE 

 

17: 00 OREŠAC 

+ Nikola, Ante i Bidizena 

Štefnac, Maja Kožić 

 

+ Ivan Viza 

32. NEDJELJA KROZ GODINE 8. STUDENI 2020. 

   SUHOPOLJE: 08:00 + Ana i Josip Fuks, Dragutin Ibriks 

 

   SUHOPOLJE: 11:00  - Misa za  preminule župljane 

     Glasnik 
                     Župe sv. Terezije Avilske 
                                                       Suhopolje 

 

    Svi Sveti i Dušni dan  
Mir vama, dragi župljani. Svetkovina je Svih 

svetih i prisjećamo se svih svetaca i blaženika koje je 
Crkva proglasila. Sjećamo se i onih koji su jednako 
sveti u Božjim očima, ali se nikada nitko nije sjetio za 
njih pokrenuti postupak proglašenja blaženima ili 
svetima. Oni iz kalendara pomalo su nam daleki. Ili su 
morali biti neki teški grešnici pa doživjeli veliko 

braćenje, ili su cijeloga života postili i trpjeli i molili ili su…  
Oni neproglašeni su nam bliži. To su često naši susjedi, 

djedovi i bake, očevi i majke, možda i djeca koja su svojim životom 
živjela evanđelje današnje nedjelje – dobro nam poznati Isusov 
govor na Gori. (Blaženstva). U svakom slučaju, nitko nije 
predodređen za svetca, nego se svetcem postaje svaki dan. Netko 
po trpljenju, netko po opraštanju, netko po djelima ljubavi, netko 
po uspješnom gospodarenju imovinom koja osigurava kruh 
zemaljski brojnim radnicima i obiteljima. Svetac se postaje i 
radosnim mijenjanjem pelena i služenjem djeci i bolesnicima i 
pranjem suđa i… svetac se postaje svakoga dana kada bližnjemu 
donosimo Krista i kada mu pristupamo kao Kristu samome. Jedno 
je sigurno, svetci su nam slični po mnogočemu. Nisu oni bili 
nadnaravni ljudi. Nadnaravno u njima (nama) raste onda kada 
svoja srca i svoj život otvaramo Kristu Gospodinu. Tek tada 
možemo razumjeti govor današnjeg evanđelja: Blago siromasima, 
blago ožalošćenima, blago progonjenima…   
 Sutra je Dušni dan. Molimo za duše naših pokojnika. 
Molimo za one koji su svojim životom svijetlili u naše živote kako 
bi što prije uši u puno zajedništvo Rajske slave. Pokoj vječni daruj 
im Gospodine i svjetlost vječna neka im svijetli. Počivali u miru 
Božjem! 

God. XXI Br. 40- 1. 11. 2020. 



 

Župne obavijesti:    
U četvrtak nakon svete mise Euharistijsko   

KLANJANJE, nakana: za sve bolesne 

- U petak nakon mise u 18:30 biblijski susret 

čitača i svih koji žele razmišljati nad Božjom riječi. 

U ovom tjednu imamo redoviti  župni vjeronauk; prvopričesnici imaju 

susret u četvrtak u 15:00 sati krizmanici u petak u 16:00 

- Crkveni tisak: Glasnik SIM, Glas Koncila, Radosna vijest, Zajedništvo, Mak 

- Uređenje crkve:   Stjepana Radića Matije Gupca, V. Lisinskog, Ivana Zajca, 

Đure Basaričeka, Osječka 

 

10 ZAPOVIJEDI SV. PAPE IVANA XXIII. 

1. Samo danas trudit ću se da proživim dan ne želeći riješiti problem 

svoga života odjednom. 

2. Samo danas pazit ću najvećom pomnjom na svoje nastupe: otmjen u 

vladanju, nikoga neću kritizirati, neću druge ispravljati i popravljati … samo 

sebe sama. 

3. Samo danas bit ću sretan, jer sam siguran da sam stvoren za sreću … 

ne samo na drugom svijetu nego i na ovom. 

4. Samo danas prilagodit ću se okolnostima, ne zahtijevajući da se one 

prilagode mojim željama. 

5. Samo danas posvetit ću pet minuta svoga vremena dobrom čitanju; kao 

što je hrana nužna za život tijela, tako je dobro štivo nužno za život duše. 

6. Samo danas učinit ću dobro djelo, a da to nikome ne kažem. 

7. Samo danas učinit ću nešto što inače ne činim rado; ako u mislima 

osjetim da sam povrijeđen, trudit ću se da to nitko ne primijeti. 

8. Samo danas načinit ću točan raspored. Možda ga neću točno držati, ali 

ću ga napraviti. Izbjegavat ću dva zla: napetu žurbu i neodlučnost. 

9. Samo danas čvrsto ću vjerovati – čak i ako bi okolnosti pokazale 

suprotno – da se dobrostiva Božja providnost brine za mene kao da nikoga 

drugog nema na svijetu. 

10. Samo danas neću strahovati. Naročito se neću bojati radovati svemu 

što je lijepo i vjerovati u dobro. Dano mi je da 12 sati činim dobro; mogla bi 

me obeshrabriti misao da to moram činiti cijeli život. 

Kutak za šalu -Bježi djed od Smrti i da se sakrije ode u vrtić. Dođe baš u vrijeme ručka te sjedne ručati 

s djecom. Nađe ga Smrt i pita: - Šta radiš ovdje? - Papam!, odgovori djed. Smrt će na to: - Papaj, papaj, 
pa ćemo ići pa-pa. 
-U župnikovu vrtu sazrjele jabuke. Želeći se zaštiti od lopova, župnik je napisao upozorenje: "Bog sve vidi". 
Vidjeli to ministranti pa da se našale sa župnikom nakon što su obrali jabuke napišu svoju poruku: "Bog nije 
izdajica". 

Budi svet… 

Kaže neka priča da kad je Bog stvarao i uređivao 
zemlju upitao je stvorenja kakvu zemlju žele. Nakon što je 
sve pažljivo saslušao, zemlju je uredio tako da sva 
stvorenja budu zadovoljna. Jedino ništa nije upitao čovjeka. 
A on se čudio što Bog njega ništa ne pita. Sve si stvoreno 
upitao kakvu zemlju žele, a mene ništa, zato nemoj 
očekivati da ću biti s njom zadovoljan. A Bog mu sa 
smiješkom odvrati: Pa ti i nisi stvoren za to da budeš sa 
zemljom zadovoljan. Zar su tvoje oči upravljene zemlju kao 
kod životinja? Ne, nego prema nebu. Zato živi na zemlji ali gledaj gore 
i misli na ono što te očekuje. I od tada, kaže priča, čovjek hoda 
uspravno s vedrim pogledom gore. Svetac je čovjek koji živi život 
usmjeren Bogu. Posvećuje svoj rad, svaki svoj dan, ljude koje susreće. 
Zna za Božje zapovijedi i ugrađuje ih u svoje postupke. Sluša lekcije 
evanđelja i usmjeruje svoje korake prema njima. Nije mu lako, ali ne da 
se. Život mu je borba, ali zna što je cilj zbog kojega se bori. Ljudskim 
očima gledano možda i ne uspijeva, ali on se oslanja na Božji pogled. 
Ljudi s kojima živi nisu mu uvijek skloni, ne plješću mu i ne pletu lovorike, 
ali on ih zbog toga ne ignorira i ne mrzi. Prihvaća svaki novi dan iz dobre 
Božje ruke zahvalan za sve. Slab je, lomnih ljudskih sila i mogućnosti, 
ali svjestan da je Bog u stanju njegovu nemoć nadvisiti svojom svemoću. 
Svet je ne po sebi nego po Bogu kojega pripušta u svoj život. Po Bogu 
prema čijim riječima živi. Računa s Bogom, jer zna da bez njega ništa 
ne može. Siguran sam da se u navedenom možemo prepoznati ili 
barem tražiti ideal svoga života. Nismo sveti, samo smo ljudi. Ali na 
svetost smo pozvani. Isus nas poziva i osposobljava. Daje sredstva i 
prilike. Vjeruje u nas, da i mi to možemo. Poziva nas da se ne 
obeshrabrimo. Nego radimo na sebi, stremeći cilju i idealu. Toliki koji su 
to postigli jamci su da je moguće i ostvarivo. Na koncu, svi smo rođeni 
grešni, nitko nije rođen kao svetac. Svecem se ne rađa, svecem se 
postaje, svaki dan!   

MOLITVA ZA POKOJNE: Hvala ti Gospodine, za osobe s kojima 

dijelimo tugu i radost svagdanjeg života, osobito za one koji su nam 

bliski i dragi, a napustili su nas iznenada s ovog svijeta. Zahvaljujemo 

ti Gospodine za svu njihovu ljubav i razumijevanje koje su prema 

nama pokazivali, za njihovo prijateljstvo, za mir koji su među nas 

donosili, za lijepe riječi koje su nam upućivali. Dok osjećamo bol i 

prazninu zbog njihove odsutnosti tijelom, molimo te, daj nam svijest 

duhovne povezanosti s njima. Udijeli im Gospodine vječni život, a nas 

vodi do trajnog susreta s tobom i njima u vječnosti. Amen. 
 

Izdaje: Župa Sv. Terezije Avilske, Suhopolje. 033/771-274 

Broj mob. 099/6775909  


